

EDIÇÃO: 11042018. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2018. ANO II

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



Diário Oficial

PODER EXECUTIVO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0904.001/2018. OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual Aquisição de Aquisição de Material Elétrico, Material Hidráulico e Material de Construção para suprimentos das secretarias e fundos municipal da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA. VALOR MENSAL REGISTRADO: R\$ 976.056,50 (novecentos e setenta e seis mil cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) PARTES: Secretaria Municipal de educação, Srª Aline Marta Borges Vale, Secretaria Municipal de Saúde, Srª Ana Maria Silva Costa e Secretaria Municipal de Infraestrutura, Srº Creginaldo Rodrigues de Assis a empresa: CONSTRUÇÕES GONÇALVES LIMA LTDA EPP CNPJ: CNPJ: 07.540.308/0001-79, sediada na Rua do Gás nº 18, centro, CEP: 65.755-000- Joselândia - MA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 011/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de Joselândia/MA. SIGNATÁRIOS: Aline Marta Borges Vale (Secretária Municipal de Educação), Ana Maria Silva Costa (Secretária Municipal de Saúde) e Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal pela (Secretária Municipal de Infraestrutura pela Contratante a Srº Antônio Marques Gonçalves Lima, pelo detentor do Registro de Preços.

Fornecedor: CONSTRUÇÕES GONÇALVES LIMA LTDA EPP

CNPJ: CNPJ: 07.540.308/0001-79

Endereço: Rua do Gás nº 18, centro, CEP: 65.755-000- Joselândia - MA.

Representante: Antônio Marques Gonçalves Lima

RG: 1723422 SSP - MA

CPF: 710.069.233-49

ITEM	LOTE I – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL R\$
	LOTE – I - MATERIAL ELETRICO				
	DESCRIÇÃO				
1	BOCAL DE LOUCA 21	UND	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50

2	BOCAL DE LOUCA SIMPLIS	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
3	BOCAL PENDENTE C/ RABICHO BRANCO	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
4	BOCAL S/CHAVE SIMPLIS	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
5	BRAÇO P LUMINARIA	UND	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
6	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UND	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
7	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	UND	80	R\$ 10,50	R\$ 840,00
8	ELETRODUTO CORRUNGADO 1/2	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
9	PERA PARA CORDÃO TORCIDO	MT	90	R\$ 2,30	R\$ 207,00
10	PLUG T ILUMINI	UND	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
11	PLUG FEMEÁ ILUMINI	UND	90	R\$ 2,20	R\$ 198,00
12	PLUG FEMEÁ UNIVERSAL	UND	90	R\$ 4,20	R\$ 378,00
13	PLUG MACHO	UND	90	R\$ 2,20	R\$ 198,00
14	PLUG MACHO ILUMINI	UND	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
15	REATOR CONV. P LAMPADA FLORESCENTE	UND	50	R\$ 25,60	R\$ 1.280,00
16	REATOR CONV. P LAMPADA FLORESCENTE 40 W	UND	50	R\$ 75,90	R\$ 3.795,00
17	REATOR CONVENCIONAL DE 20 W	UND	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
18	REATOR ELETRONICO 1X20W	UND	50	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
19	REATOR ELETRONICO 1X40W	UND	50	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
20	REATOR ELETRONICO BIVOLT	UND	50	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
21	SOQUETE COM RABICHO	UND	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
22	SOQUETE PARA LAMPADA FLORESCENTE	UND	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
23	SOQUETE PORTA LAMPADA C/PINO	UND	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
24	START COM CAPACITOR	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
25	START PARA LAMPADA FLORESCENTE	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
26	TOMADAS 2 POLOS + TERRA BRANCO	UND	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
27	TOMADA C/2 TELHAS SIMPLES E 1 TOMADA	UND	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
28	TOMADA COM 3 TECLAS SIMPLES	UND	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
29	TOMADA C/ 1 TECLA SIMPLES	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
30	TOMADA C/ 1 TECLA SIMPLES	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
31	TOMADA C/2 TECLA SIMPLES	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
32	TOMADA C/3 TECLA SIMPLES	UND	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
33	TOMADA UNIVERSAL	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00

34	CAIXA DE ENERGIA ACRÍLICA PADRÃO	UND	30	R\$ 30,50	R\$ 915,00
35	CAIXA DE LUZ AMARELA 4X2	UND	80	R\$ 0,80	R\$ 64,00
36	CAIXA BIFASICA 80X60 - FIBRA	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
37	CAIXA MONOFASICA 30X40CM FIBRA	UND	10	R\$ 55,60	R\$ 556,00
38	CAIXA BIFASICA 50X50	UND	10	R\$ 95,50	R\$ 955,00
39	FITA ISOLANTE 18MMX10	UND	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
40	FITA ISOLANTE 18X20MM	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
41	FITA ISOLANTE 19X5M	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
42	FITA ISOLANTE 20M	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
43	FITA ISOLANTE 18MMX10MTS	UND	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
44	CAIXA RETANGULAR 4X2	UND	90	R\$ 3,20	R\$ 288,00
45	TOMADA COM PLACA BRANCA 10A	UND	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
46	MODULO CEGO	UND	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00
47	CAIXA DE LUZ PARA ELETRODUTO ROSQUEAVEL 4X2	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
48	PLUG ADAPTADOR PARA TOMADA NO /ANTIGO	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
49	PLUG MACHO	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
50	SOQUETE GU10 PORCELANA COM RABICHO DE 15 CM	UND	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
51	INTERRUPTOR SIMPLES E1 TOMADA 2 P+T COM PLACA 4X2	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
52	CONJUNTO UMA TOMADA 2 P+T HORIZONTAL PADRAO BRASILEIRO 10A 250V	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
53	CAIXA QUADRADA 4X4	UND	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
54	CAIXA PARA CONDULETE TOP 5 ENTRADAS 3/4	UND	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
55	PLUG FEMEA NBR	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
56	ADAPTADOR UNIVERSAL 2P	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
57	ELETRODUTO CONDULETE TOP 3X4	MT	40	R\$ 3,20	R\$ 128,00
58	PASSA FIO 15 METROS	UND	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00
59	TOMADA 10A PARA PLACA 4X4	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
60	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A250V	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
61	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO 220V	UND	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
62	MODULO TOMADA TV PINO JACK	UND	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
63	BOCAL S/CHAVE SIMPLES	UND	90	R\$ 8,50	R\$ 765,00
64	CHAVE DE TESTE	UND	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00

65	CAPACITOR PARA VENTILADOR 250	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
66	EXTENÇÃO 5 METROS DAVENA UNIVERSAL	UND	15	R\$ 17,50	R\$ 262,50
67	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2 AMARELO VOLPATO	MT	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
68	FIO N 10	MT	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
69	FIO N 12	MT	600	R\$ 0,80	R\$ 480,00
70	FIO N 14	MT	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
71	GRAMPO PARA ARTE DE ATERRAMENTO	UND	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
72	LÂMPADA COMUM 100W	UND	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
73	LÂMPADA COMUM 150W	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
74	LÂMPADA COMUM 200W	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
75	LÂMPADA COMUM 25W	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
76	LÂMPADA COMUM 40W	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
77	LÂMPADA ELETRÔNICA 11W	UND	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
78	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W	UND	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
79	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W ESPIRAL	UND	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
80	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W	UND	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
81	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W	UND	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
82	LÂMPADA ELETRÔNICA 34W	UND	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
83	LÂMPADA ELETRÔNICA 45W	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
84	LÂMPADA ELETRÔNICA 9W	UND	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
85	LÂMPADA FLORESCENTE 20W	UND	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
86	LÂMPADA FLORESCENTE 40W	UND	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
	LOTE II – MATERIAL HIDRAULICO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL R\$
87	ASSENTO SANITARIO ALMOFADA	UND	90	R\$ 30,30	R\$ 2.727,00
88	ASSENTO SANITARIO BERGE	UND	90	R\$ 31,50	R\$ 2.835,00
89	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA	UND	60	R\$ 7,75	R\$ 465,00
90	BOLSA PARA VASO SANITÁRIO	UND	60	R\$ 16,60	R\$ 996,00
91	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9 LTS	UND	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
92	CAIXA DE DESCARGA VARIADAS	UND	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
93	CAIXA SANFONADA 100MM	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00

94	CAIXA SIFONADA 100X50 CROMADA	UND	60	R\$ 16,40	R\$ 984,00
95	CAIXA SIFONADA 150MM	UND	60	R\$ 210,50	R\$ 12.630,00
96	CAIXA D'AGUA 1000LTS C TAMPA	UND	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
97	CAIXA D'AGUA 2000LTS C TAMPA	UND	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
98	CAIXA D'AGUA 500LTS C TAMPA	UND	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
99	CAIXA VERSATIL 20 ANP FAME	UND	20	R\$ 25,70	R\$ 514,00
100	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO 4"	UND	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
101	COLA D'AGUA 75G	UND	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
102	CURVA DE ELETRODUTO	UND	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
103	CURVA DE ESGOTO LONGA 40MM	UND	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
104	CURVA LONGA 90GRAUS	UND	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00
105	CURVA LONGA SODAVEL 50MM	UND	40	R\$ 9,70	R\$ 388,00
106	CURVA SOLDABEL	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
107	CURVA SOLDABEL	UND	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
108	JOELHO DE ESGOTO 100MM	UND	40	R\$ 0,48	R\$ 19,20
109	JOELHO DE ESGOTO 40MM	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
110	JOELHO DE ESGOTO 50MM	UND	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
111	JOELHO SOLDABEL 20MM	UND	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00
112	JOELHO SOLDABEL DE 25MM	UND	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
113	JOELHO SOLDABEL 32MM	UND	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
114	JOELHO SOLDABEL 40MM	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
115	JOELHO SOLDABEL 50MM	UND	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
116	JOELHO SOLDABEL 60MM 45GRAUS	UND	40	R\$ 4,77	R\$ 190,80
117	LUVA LATEX M	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
118	LUVA LATEX M	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
119	LUVA LATEX XG 10	UND	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
120	LUVA SOLDABEL 20X1/2 LR	UND	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
121	LUVA SOLDABEL 20MM	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
122	LUVA SOLDABEL 25MM	UND	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
123	LUVA SOLDABEL 32MM	UND	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
124	LUVA SOLDABEL 40MM	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
125	LUVA SOLDABEL 50MM	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00

126	PIA INOX 1,50MTS	UND	30	R\$ 150,80	R\$ 4.524,00
127	REGISTRO PRESSÃO 1/2 C40 METALICA	UND	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
128	REGISTRO SOLDAVEL 20-1/2	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
129	REGISTRO SOLDAVEL 3/4	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
130	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 1/2	UND	30	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00
131	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 32MM	UND	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
132	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 50MM	UND	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
133	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 60MM	UND	30	R\$ 25,50	R\$ 765,00
134	SINFAO COPO PARA TANQUE	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
135	TUBO DESCARGA	UND	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
136	TUBO DE ESGOTO 40	UND	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
137	TUBO DE ESGOTO DE 50	UND	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
138	TUBO DE ESGOTO 75	UND	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00
139	TUBO SOLDAVEL 20	UND	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
140	TUBO SOLDAVEL 25	UND	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
141	TUBO SOLDAVEL 40	UND	40	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00
142	TUBO SOLDAVEL 50	UND	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
143	VASO COMECIAL BRANCO	UND	40	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
144	FITA VEDA ROSCA 12X10MM	UND	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
145	FITA VEDA ROSCA 12X50MM	UND	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
LOTE III- MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL R\$
147	BROXA 15X5,5	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
148	BROXA 18X8	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
149	BUCHA COM GANCHO N 10	UND	50	R\$ 0,10	R\$ 5,00
150	BUCHA COM GANCHO N 07	UND	50	R\$ 0,05	R\$ 2,50
151	BUCHA DE FIXAÇÃO N 10	UND	50	R\$ 0,10	R\$ 5,00
152	BUCHA DE FIXAÇÃO N 6	UND	50	R\$ 0,05	R\$ 2,50
153	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL BRANCA 1/2 3/4	UND	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50
154	CABO P ROLO DE PINTURA	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
155	CABO PP2X2,5MM	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
156	CADEADO E20MM	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00

157	CADEADO E30MM	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
158	CADEADO E40MM	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
159	COLUNA DE FERRO 5/16	UND	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
160	CORDA DE SEDA 8MM BRANCA	MT	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
161	CORDA DE SEDA 10MM	MT	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
162	CORDÃO TORCIDO 75MM	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
163	DISCO DE CORTE SEG.110MM	UND	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
164	DISCO DIAMANTADA CONCRETO	UND	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
165	DISCO DIAMANTADO PARA MÁRMORE	UND	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
166	DOBRADIÇA CANTO POLIDO 850X3.1/2	UND	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00
167	DOBRADIÇA CANTO POLIDO 850X3.X4	UND	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
168	DOBRADIÇA CARTELADA	UND	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
169	DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADO	UND	90	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
170	DUREPOX 50GM	UND	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
171	ESMALTE SINTECO PRETO PEQ.112,5ML	UND	110	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00
172	FECHADURA INTERNA ALAVANCA	UND	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
173	FECHADURA BOLA INOX EXT	UND	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
174	FECHADURA EXTERNA CROMO INOX 40MM	UND	60	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
175	FECHADURA PARA BANHEIRO	UND	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
176	FECHADURA TACO DE GOLFE	UND	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
177	LIXA FERRO DIVERSAS	UND	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
178	LIXA MASSA DIVERSAS	UND	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
179	LONA AMARELA	MT	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
180	PREGO 12X12	KG	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
181	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA 400	PA	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
182	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 METROS	UND	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
183	PREGO 15X15 DE 1 KG	KG	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
184	PREGO 18X27 DE 1 KG	KG	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
185	PREGO 19X36	KG	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
186	PREGO 20X33	KG	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
187	PREGO 22X46	KG	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
188	PREGO GAL S/CAB.8X8	KG	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00

189	PREGO 13X18	KG	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
190	REJUNTE	UND	220	R\$ 4,00	R\$ 880,00
191	ROLO ALGODÃO 40CM	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
192	ROLO DE ESPUMA 5CM	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
193	ROLO DE LA 15CM	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
194	ROLO DE POLYESTER C/C 18-05CM	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
195	SERRA MANUAL	UND	80	R\$ 30,50	R\$ 2.440,00
196	TANQUE DUPLO DELTA 1,00X0,50	UND	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
197	VERNIZ EXTRA RAPIDO	UND	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
198	VERNIZ INCOLOR 900ML	UND	200	R\$ 18,60	R\$ 3.720,00
199	ZINCO GALVANIZADODE 100 CM CHAPA 28MM KG	MT	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
200	ZINCO GALVANIZADODE 80 CM CHAPA 28MM KG	MT	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
201	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
202	PARAFUSO DE FENDA 2,8X16	UND	80	R\$ 0,05	R\$ 4,00
203	PARAFUSO DE FENDA 4,2X25	UND	80	R\$ 0,05	R\$ 4,00
204	PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA 4,2X40	UND	80	R\$ 0,05	R\$ 4,00
205	PARAFUSO DE FENDA ZINCADO 6,1X30	UND	80	R\$ 0,10	R\$ 8,00
206	PARAFUSO FRANCES COM POLCA	UND	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
207	PISO 30X30	UND	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
208	PISO CERAL ASPEN BRANCO ESMALTADO 38/38	UND	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
209	TINTA ESM. SINT,900ML	UND	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
210	TINTA LATEX ACRILICA 18LTS	UND	120	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
211	TINTA LATEX ACRILICA 3,6 LT	UND	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
212	TINTA LATEX INFERIOR MARFIM	UND	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
213	TINTA PVA BRANCO 18 LT	UND	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
214	TINTA SEMI BRILHO BRANCO GELO 3,6 LT	UND	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
215	TINTA ESPRAY	UND	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
216	TINTA VERDE ESCOLAR 900ML	UND	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
217	CIMENTO	UND	2000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
218	TIJOLO	UND	5000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
219	TELHA	UND	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
220	BRITA	MT	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00

Lote II – Secretaria Municipal de Saúde					
Material Elettrico					
Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	BOCAL DE LOUCA 21	UND	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
2	BOCAL DE LOUCA SIMPLIS	UND	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
3	BOCAL PENDENTE C/ RABICHO BRANCO	UND	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
4	BOCAL S/CHAVE SIMPLIS	UND	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
5	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UND	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
6	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
7	ELETRODUTO CORRUNGADO 1/2	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
8	PERA PARA CORDÃO TORCIDO	MT	40	R\$ 2,30	R\$ 92,00
9	PLUG T ILUMINI	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
10	PLUG FEMEÁ ILUMINI	UND	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
11	PLUG FEMEÁ UNIVERSAL	UND	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
12	PLUG MACHO	UND	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
13	PLUG MACHO ILUMINI	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
14	REATOR CONV. P LAMPADA FLORESCENTE	UND	40	R\$ 25,60	R\$ 1.024,00
15	REATOR CONV. P LAMPADA FLORESCENTE 40 W	UND	40	R\$ 75,90	R\$ 3.036,00
16	REATOR CONVENCIONAL DE 20 W	UND	40	R\$ 24,50	R\$ 980,00
17	REATOR ELETRONICO 1X20W	UND	40	R\$ 31,60	R\$ 1.264,00
18	REATOR ELETRONICO 1X40W	UND	40	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00
19	REATOR ELETRONICO BIVOLT	UND	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
20	SOQUETE COM RABICHO	UND	40	R\$ 2,30	R\$ 92,00
21	SOQUETE PARA LAMPADA FLORESCENTE	UND	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
22	SOQUETE PORTA LAMPADA C/PINO	UND	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00
23	START COM CAPACITOR	UND	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
24	START PARA LAMPADA FLORESCENTE	UND	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
25	TOMADAS 2 POLOS + TERRA BRANCO	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
26	TOMADA C/2 TELHAS SIMPLES E 1 TOMADA	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
27	TOMADA COM 3 TECLAS SIMPLES	UND	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00
28	TOMADA C/ 1 TECLA SIMPLES	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
29	TOMADA C/ 1 TECLA SIMPLES	UND	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00

30	TOMADA C/2 TECLA SIMPLES	UND	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
31	TOMADA C/3 TECLA SIMPLES	UND	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00
32	TOMADA UNIVERSAL	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
33	CAIXA DE ENERGIA ACRÍLICA PADRÃO	UND	40	R\$ 30,50	R\$ 1.220,00
34	CAIXA DE LUZ AMARELA 4X2	UND	60	R\$ 0,80	R\$ 48,00
35	CAIXA BIFASICA 80X60 - FIBRA	UND	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
36	CAIXA MONOFASICA 30X40CM FIBRA	UND	30	R\$ 55,60	R\$ 1.668,00
37	CAIXA BIFASICA 50X50	UND	30	R\$ 95,50	R\$ 2.865,00
38	FITA ISOLANTE 18MMX10	UND	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
39	FITA ISOLANTE 18X20MM	UND	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
40	FITA ISOLANTE 19X5M	UND	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
41	FITA ISOLANTE 20M	UND	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
42	FITA ISOLANTE 18MMX10MTS	UND	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
43	CAIXA RETANGULAR 4X2	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
44	TOMADA COM PLACA BRANCA 10A	UND	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
45	MODULO CEGO	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
46	CAIXA DE LUZ PARA ELETRODUTO ROSQUEAVEL 4X2	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
47	PLUG ADAPTADOR PARA TOMADA NO /ANTIGO	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
48	PLUG MACHO	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
49	SOQUETE GU10 PORCELANA COM RABICHO DE 15 CM	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
50	INTERRUPTOR SIMPLES E1 TOMADA 2 P+T COM PLACA 4X2	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
51	CONJUNTO UMA TOMADA 2 P+T HORIZONTAL PADRAO BRASILEIRO 10A 250V	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
52	CAIXA QUADRADA 4X4	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
53	CAIXA PARA CONDULETE TOP 5 ENTRADAS 3/4	UND	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
54	PLUG FEMEA NBR	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
55	ADAPTADOR UNIVERSAL 2P	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
56	ELETRODUTO CONDULETE TOP 3X4	MT	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
57	PORTA LÂMPADA EM PORCELANA ROSCA	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
58	PASSA FIO 15 METROS	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
59	TOMADA 10A PARA PLACA 4X4	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
60	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A250V	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00

61	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO 220V	UND	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
62	MODULO TOMADA TV PINO JACK	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
63	BOCAL S/CHAVE SIMPLES	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
64	CHAVE DE TESTE	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
65	CAPACITOR PARA VENTILADOR 250	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
66	EXTENÇÃO 5 METROS DAVENA UNIVERSAL	UND	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
67	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2 AMARELO VOLPATO	MT	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
68	FIO N 10	MT	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00
69	FIO N 12	MT	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
70	FIO N 14	MT	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
71	GRAMPO PARA ARTE DE ATERRAMENTO	UND	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
72	LÂMPADA COMUM 100W	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
73	LÂMPADA COMUM 150W	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
74	LÂMPADA COMUM 200W	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
75	LÂMPADA COMUM 25W	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
76	LÂMPADA COMUM 40W	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
77	LÂMPADA ELETRÔNICA 11W	UND	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
78	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W	UND	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
79	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W ESPIRAL	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
80	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W	UND	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
81	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W	UND	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
82	LÂMPADA ELETRÔNICA 34W	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
83	LÂMPADA ELETRÔNICA 45W	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
84	LÂMPADA ELETRÔNICA 9W	UND	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
85	LÂMPADA FLORESCENTE 20W	UND	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
86	LÂMPADA FLORESCENTE 40W	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
LOTE II – MATERIAL HIDRAULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL R\$
88	ASSENTO SANITARIO ALMOFADA	UND	10	R\$ 30,30	R\$ 303,00
89	ASSENTO SANITARIO BERGE	UND	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
90	BOIA PARA CAIXA DAGUA	UND	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50

91	BOLSA PARA VASO SANITÁRIO	UND	10	R\$ 16,60	R\$ 166,00
92	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9 LTS	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
93	CAIXA DE DESCARGA VARIADAS	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
94	CAIXA SANFONADA 100MM	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
95	CAIXA SIFONADA 100X50 CROMADA	UND	10	R\$ 16,40	R\$ 164,00
96	CAIXA SIFONADA 150MM	UND	10	R\$ 210,50	R\$ 2.105,00
97	CAIXA D'AGUA 1000LTS C TAMPA	UND	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
98	CAIXA D'AGUA 2000LTS C TAMPA	UND	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
99	CAIXA D'AGUA 500LTS C TAMPA	UND	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
100	CAIXA VERSATIL 20 ANP FAME	UND	20	R\$ 25,70	R\$ 514,00
101	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO 4"	UND	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
102	COLA D'AGUA 75G	UND	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
103	CURVA DE ELETRODUTO	UND	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
104	CURVA DE ESGOTO LONGA 40MM	UND	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
105	CURVA LONGA 90GRAUS	UND	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
106	CURVA LONGA SODAVEL 50MM	UND	30	R\$ 9,70	R\$ 291,00
107	CURVA SOLDABEL	UND	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
108	CURVA SOLDABEL	UND	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
109	JOELHO DE ESGOTO 100MM	UND	30	R\$ 0,45	R\$ 13,50
110	JOELHO DE ESGOTO 40MM	UND	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
111	JOELHO DE ESGOTO 50MM	UND	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
112	JOELHO SOLDABEL 20MM	UND	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
113	JOELHO SOLDABEL DE 25MM	UND	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
114	JOELHO SOLDABEL 32MM	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
115	JOELHO SOLDABEL 40MM	UND	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
116	JOELHO SOLDABEL 50MM	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
117	JOELHO SOLDABEL 60MM 45GRAUS	UND	30	R\$ 4,75	R\$ 142,50
118	LUVA LATEX M	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
119	LUVA LATEX XG 10	UND	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
120	LUVA SOLDABEL 20X1/2 LR	UND	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
121	LUVA SOLDABEL 20MM	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
122	LUVA SOLDABEL 25MM	UND	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00

123	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
124	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
125	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
126	PIA INOX 1,50MTS	UND	40	R\$ 150,80	R\$ 6.032,00
127	REGISTRO PRESSÃO 1/2 C40 METALICA	UND	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
128	REGISTRO SOLDAVEL 20-1/2	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
129	REGISTRO SOLDAVEL 3/4	UND	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
130	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 1/2	UND	40	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00
131	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 32MM	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
132	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 50MM	UND	40	R\$ 14,50	R\$ 580,00
133	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 60MM	UND	40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
134	SINFAO COPO PARA TANQUE	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
135	TUBO DESCARGA	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
136	TUBO DESCARGA	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
137	TUBO DE ESGOTO 40	UND	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
138	TUBO DE ESGOTO DE 50	UND	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
139	TUBO DE ESGOTO 75	UND	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00
140	TUBO SOLDAVEL 20	UND	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
141	TUBO SOLDAVEL 25	UND	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
142	TUBO SOLDAVEL 40	UND	40	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00
143	TUBO SOLDAVEL 50	UND	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
144	VASO COMECIAL BRANCO	UND	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
145	FITA VEDA ROSCA 12X10MM	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
146	FITA VEDA ROSCA 12X50MM	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
LOTE III – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL R\$
148	BROXA 15X5,5	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
149	BROXA 18X8	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
150	BUCHA COM GANCHO N 10	UND	20	R\$ 0,10	R\$ 2,00
151	BUCHA COM GANCHO N 07	UND	20	R\$ 0,05	R\$ 1,00
152	BUCHA DE FIXAÇÃO N 10	UND	40	R\$ 0,10	R\$ 4,00

153	BUCHA DE FIXAÇÃO N 6	UND	40	R\$ 0,05	R\$ 2,00
154	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL BRANCA 1/2 3/4	UND	40	R\$ 0,25	R\$ 10,00
155	CABO P ROLO DE PINTURA	UND	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
156	CABO PP2X2,5MM	UND	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
157	CADEADO E20MM	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
158	CADEADO E30MM	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
159	CADEADO E40MM	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
160	COLUNA DE FERRO 5/16	UND	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
161	CORDA DE SEDA 8MM BRANCA	UND	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00
162	CORDA DE SEDA 10MM	UND	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00
163	CORDÃO TORCIDO 75MM	UND	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
164	DOBRADIÇA CANTO POLIDO 850X3.1/2	UND	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
165	DOBRADIÇA CANTO POLIDO 850X3.X4	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
166	DOBRADIÇA CARTELADA	UND	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
167	DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADO	UND	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
168	DUREPOX 50GM	UND	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
169	ESMALTE SINTECO PRETO PEQ.112,5ML	UND	110	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00
170	FECHADURA INTERNA ALAVANCA	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
171	FECHADURA BOLA INOX EXT	UND	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
172	FECHADURA EXTERNA CROMO INOX 40MM	UND	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
173	FECHADURA PARA BANHEIRO	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
174	FECHADURA TACO DE GOLFE	UND	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
175	LIXA FERRO DIVERSAS	UND	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
176	LIXA MASSA DIVERSAS	UND	90	R\$ 0,80	R\$ 72,00
177	LONA AMARELA	mt	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00
178	PREGO 12X12	KG	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
179	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA 400	PA	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
180	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 METROS	UND	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
181	REJUNTE	UND	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
182	ROLO ALGODÃO 40CM	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
183	ROLO DE ESPUMA 5CM	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
184	ROLO DE LA 15CM	UND	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00

185	ROLO DE POLYESTER C/C 18-05CM	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
186	SERRA MANUAL	UND	50	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
187	TANQUE DUPLO DELTA 1,00X0,50	UND	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
188	VERNIZ EXTRA RAPIDO	UND	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
189	VERNIZ INCOLOR 900ML	UND	100	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
190	ZINCO GALVANIZADODE 100 CM CHAPA 28MM KG	MT	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
191	ZINCO GALVANIZADODE 80 CM CHAPA 28MM KG	MT	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
192	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
193	PARAFUSO DE FENDA 2,8X16	UND	50	R\$ 0,05	R\$ 2,50
194	PARAFUSO DE FENDA 4,2X25	UND	50	R\$ 0,05	R\$ 2,50
195	PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA 4,2X40	UND	50	R\$ 0,05	R\$ 2,50
196	PARAFUSO DE FENDA ZINCADO 6,1X30	UND	50	R\$ 0,10	R\$ 5,00
197	PARAFUSO FRANCES COM POLCA	UND	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50
198	PISO 30X30	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
199	PISO CERAL ASPEN BRANCO ESMALTADO 38/38	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
200	TINTA ESM. SINT.900ML	UND	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
201	TINTA LATEX ACRILICA 18LTS	UND	120	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
202	TINTA LATEX ACRILICA 3,6 LT	UND	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
203	TINTA LATEX INFERIOR MARFIM	UND	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
204	TINTA PVA BRANCO 18 LT	UND	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
205	TINTA SEMI BRILHO BRANCO GELO 3,6 LT	UND	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
206	TINTA ESPRAY	UND	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
207	TRENA 3 M/10	UND	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
208	CIMENTO	UND	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
209	TIJOLO	UND	5.000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
210	TELHA	UND	5.000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
211	BRITA	MT	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
Lote III – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA					
Material Elétrico					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	BASE RELE	UND	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
2	BOCAL DE LOUCA 21	UND	150	R\$ 1,75	R\$ 262,50

3	BOCAL DE LOUCA SIMPLIS	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4	BOCAL PENDENTE C/ RABICHO BRANCO	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
5	BOCAL S/CHAVE SIMPLIS	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
6	BRAÇO P LUMINARIA	UND	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
7	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
8	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	UND	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
9	ELETRODUTO CORRUNGADO 1/2	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
10	PERA PARA CORDÃO TORCIDO	MT	90	R\$ 2,30	R\$ 207,00
11	PLUG T ILUMINI	UND	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
12	PLUG FEMEÁ ILUMINI	UND	90	R\$ 2,20	R\$ 198,00
13	PLUG FEMEÁ UNIVERSAL	UND	90	R\$ 4,20	R\$ 378,00
14	PLUG MACHO	UND	90	R\$ 2,20	R\$ 198,00
15	PLUG MACHO ILUMINI	UND	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
16	REATOR CONV. P LAMPADA FLORESCENTE	UND	90	R\$ 25,60	R\$ 2.304,00
17	REATOR CONV. P LAMPADA FLORESCENTE 40 W	UND	100	R\$ 75,90	R\$ 7.590,00
18	REATOR CONVENCIONAL DE 20 W	UND	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
19	REATOR ELETRONICO 1X20W	UND	100	R\$ 31,60	R\$ 3.160,00
20	REATOR ELETRONICO 1X40W	UND	100	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
21	REATOR ELETRONICO BIVOLT	UND	100	R\$ 26,20	R\$ 2.620,00
22	SOQUETE COM RABICHO	UND	90	R\$ 2,30	R\$ 207,00
23	SOQUETE PARA LAMPADA FLORESCENTE	UND	90	R\$ 4,20	R\$ 378,00
24	SOQUETE PORTA LAMPADA C/PINO	UND	90	R\$ 4,90	R\$ 441,00
25	START COM CAPACITOR	UND	90	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
26	START PARA LAMPADA FLORESCENTE	UND	90	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
27	TOMADAS 2 POLOS + TERRA BRANCO	UND	90	R\$ 9,50	R\$ 855,00
28	TOMADA C/2 TELHAS SIMPLES E 1 TOMADA	UND	90	R\$ 9,50	R\$ 855,00
29	TOMADA COM 3 TECLAS SIMPLES	UND	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
30	TOMADA C/ 1 TECLA SIMPLES	UND	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
31	TOMADA C/ 1 TECLA SIMPLES	UND	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
32	TOMADA C/2 TECLA SIMPLES	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
33	TOMADA C/3 TECLA SIMPLES	UND	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
34	TOMADA UNIVERSAL	UND	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00

35	CAIXA DE ENERGIA ACRÍLICA PADRÃO	UND	90	R\$ 30,50	R\$ 2.745,00
36	CAIXA DE LUZ AMARELA 4X2	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
37	CAIXA BIFASICA 80X60 - FIBRA	UND	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
38	CAIXA MONOFASICA 30X40CM FIBRA	UND	5	R\$ 55,60	R\$ 278,00
39	CAIXA BIFASICA 50X50	UND	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
40	FITA ISOLANTE 18MMX10	UND	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
41	FITA ISOLANTE 18X20MM	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
42	FITA ISOLANTE 19X5M	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
43	FITA ISOLANTE 20M	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
44	FIRA ISOLANTE 18MMX10MTS	UND	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
45	CAIXA RETANGULAR 4X2	UND	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
46	TOMADA COM PLACA BRANCA 10A	UND	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
47	MODULO CEGO	UND	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
48	CAIXA DE LUZ PARA ELETRODUTO ROSQUEAVEL 4X2	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
51	PLUG ADAPTADOR PARA TOMADA NO /ANTIGO	UND	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
52	PLUG MACHO	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
53	SOQUETE GU10 PORCELANA COM RABICHO DE 15 CM	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
54	INTERRUPTOR SIMPLES E1 TOMADA 2 P+T COM PLACA 4X2	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
55	CONJUNTO UMA TOMADA 2 P+T HORIZONTAL PADRAO BRASILEIRO 10A 250V	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
56	CAIXA QUADRADA 4X4	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
57	CAIXA PARA CONDULETE TOP 5 ENTRADAS 3/4	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
58	PLUG FEMEA NBR	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
59	ADAPTADOR UNIVERSAL 2P	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
60	ELETRODUTO CONDULETE TOP 3X4	MT	80	R\$ 3,20	R\$ 256,00
61	PORTA LÂMPADA EM PORCELANA ROSCA	UND	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
62	PASSA FIO 15 METROS	UND	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00
63	PRATO P/LUMINÁRIA	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
64	TOMADA 10A PARA PLACA 4X4	UND	90	R\$ 5,50	R\$ 495,00
65	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A250V	UND	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
66	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO 220V	UND	90	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
67	MODULO TOMADA TV PINO JACK	UND	90	R\$ 8,50	R\$ 765,00

68	BOCAL S/CHAVE SIMPLES	UND	90	R\$ 8,50	R\$ 765,00
69	CHAVE DE TESTE	UND	80	R\$ 3,20	R\$ 256,00
70	CAPACITOR PARA VENTILADOR 250	UND	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
71	EXTENÇÃO 5 METROS DAVENA UNIVERSAL	UND	15	R\$ 17,50	R\$ 262,50
72	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2 AMARELO VOLPATO	MT	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
73	FIO N 10	MT	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
74	FIO N 12	MT	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
75	FIO N 14	MT	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
76	GRAMPO PARA ARTE DE ATERRAMENTO	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
77	LÂMPADA COMUM 100W	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
78	LÂMPADA COMUM 150W	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
79	LÂMPADA COMUM 200W	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
80	LÂMPADA COMUM 25W	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
81	LÂMPADA COMUM 40W	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
82	LÂMPADA ELETRÔNICA 11W	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
83	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W	UND	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
84	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W ESPIRAL	UND	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
85	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W	UND	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
86	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
87	LÂMPADA ELETRÔNICA 34W	UND	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
88	LÂMPADA ELETRÔNICA 45W	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
89	LÂMPADA ELETRÔNICA 9W	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
90	LÂMPADA FLORESCENTE 20W	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
91	LÂMPADA FLORESCENTE 40W	UND	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
92	LÂMPADA LEITOSA 100WTS	UND	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
93	LUMINÁRIA COMERCIAL 2X20	UND	300	R\$ 39,17	R\$ 11.751,00
94	LÂMPADA 70 WATTS VAPOR DE SÓDIO	UND	200	R\$ 44,50	R\$ 8.900,00
95	LÂMPADA 250 WATTS VAPOR DE SÓDIO	UND	200	R\$ 60,33	R\$ 12.066,00
96	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400 WATTS	UND	100	R\$ 69,83	R\$ 6.983,00
97	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 WATTS	UND	100	R\$ 75,33	R\$ 7.533,00
98	REATOR 250 W VS	UND	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
99	REATOR 70 W VS	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00

LOTE II – MATERIAL HIDRAULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
100	ASSENTO SANITARIO ALMOFADA	UND	40	R\$ 30,30	R\$ 1.212,00
101	ASSENTO SANITARIO BERGE	UND	40	R\$ 31,50	R\$ 1.260,00
102	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	UND	40	R\$ 7,75	R\$ 310,00
103	BOLSA PARA VASO SANITÁRIO	UND	40	R\$ 16,60	R\$ 664,00
104	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9 LTS	UND	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
105	CAIXA DE DESCARGA VARIADAS	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
106	CAIXA SANFONADA 100MM	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
107	CAIXA SIFONADA 100X50 CROMADA	UND	30	R\$ 16,40	R\$ 492,00
108	CAIXA SIFONADA 150MM	UND	30	R\$ 210,50	R\$ 6.315,00
109	CAIXA D'AGUA 1000LTS C TAMPA	UND	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
110	CAIXA D'AGUA 2000LTS C TAMPA	UND	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
111	CAIXA D'AGUA 500LTS C TAMPA	UND	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
112	CAIXA VERSATIL 20 ANP FAME	UND	40	R\$ 25,70	R\$ 1.028,00
113	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO 4"	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
114	COLA D'AGUA 75G	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
115	CURVA DE ELETRODUTO	UND	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
116	CURVA DE ESGOTO LONGA 40MM	UND	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
117	CURVA LONGA 90GRAUS	UND	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00
118	CURVA LONGA SODAVEL 50MM	UND	40	R\$ 9,70	R\$ 388,00
119	CURVA SOLDABEL	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
120	CURVA SOLDABEL	UND	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
121	JOELHO DE ESGOTO 100MM	UND	40	R\$ 0,48	R\$ 19,20
122	JOELHO DE ESGOTO 40MM	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
123	JOELHO DE ESGOTO 50MM	UND	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
124	JOELHO SOLDABEL 20MM	UND	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00
125	JOELHO SOLDABEL DE 25MM	UND	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
126	JOELHO SOLDABEL 32MM	UND	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
127	JOELHO SOLDABEL 40MM	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
128	JOELHO SOLDABEL 50MM	UND	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
129	JOELHO SOLDABEL 60MM 45GRAUS	UND	40	R\$ 4,77	R\$ 190,80

130	LUVA LATEX M	UND	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
131	LUVA LATEX M	UND	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
132	LUVA LATEX XG 10	UND	90	R\$ 6,50	R\$ 585,00
133	LUVA SOLDAVEL 20X1/2 LR	UND	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
134	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
135	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
136	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
137	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
138	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
139	PIA INOX 1,50MTS	UND	40	R\$ 150,80	R\$ 6.032,00
140	REGISTRO PRESSÃO 1/2 C40 METALICA	UND	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
141	REGISTRO SOLDAVEL 20-1/2	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
142	REGISTRO SOLDAVEL 3/4	UND	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
143	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 1/2	UND	40	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00
144	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 32MM	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
145	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 50MM	UND	40	R\$ 14,50	R\$ 580,00
146	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 60MM	UND	40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
147	SINFAO COPO PARA TANQUE	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
148	TUBO DESCARGA	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
149	TUBO DESCARGA	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
150	TUBO DE ESGOTO 40	UND	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
151	TUBO DE ESGOTO DE 50	UND	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
152	TUBO DE ESGOTO 75	UND	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00
153	TUBO SOLDAVEL 20	UND	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
154	TUBO SOLDAVEL 25	UND	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
155	TUBO SOLDAVEL 40	UND	40	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00
156	TUBO SOLDAVEL 50	UND	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
157	VALVULA P/POCO CIPLAS	UND	70	R\$ 7,50	R\$ 525,00
158	VASO COMECIAL BRANCO	UND	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
159	FITA VEDA ROSCA 12X10MM	UND	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
160	FITA VEDA ROSCA 12X50MM	UND	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00

LOTE III- MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
161	BROXA 15X5,5	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
162	BROXA 18X8	UND	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
163	BUCHA COM GANCHO N 10	UND	60	R\$ 0,10	R\$ 6,00
164	BUCHA COM GANCHO N 07	UND	60	R\$ 0,05	R\$ 3,00
165	BUCHA DE FIXAÇÃO N 10	UND	60	R\$ 0,10	R\$ 6,00
166	BUCHA DE FIXAÇÃO N 6	UND	60	R\$ 0,05	R\$ 3,00
167	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL BRANCA 1/2 3/4	UND	60	R\$ 0,25	R\$ 15,00
168	CABO P ROLO DE PINTURA	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
169	CABO PP2X2,5MM	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
170	CADEADO E20MM	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
171	CADEADO E30MM	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
172	CADEADO E40MM	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
173	COLHER DE PEDREIRO 9	UND	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
174	COLUNA DE FERRO 5/16	UND	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
175	CORDA DE SEDA 8MM BRANCA	mt	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
176	CORDA DE SEDA 10MM	mt	80	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
177	CORDÃO TORCIDO 75MM	UND	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
178	DISCO DE CORTE SEG.110MM	UND	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
179	DISCO DIAMANTADA CONCRETO	UND	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
180	DISCO DIAMANTADO PARA MÁRMORE	UND	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
181	DOBRADIÇA CANTO POLIDO 850X3.1/2	UND	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
182	DOBRADIÇA CANTO POLIDO 850X3.X4	UND	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
183	DOBRADIÇA CARTELADA	UND	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
184	DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADO	UND	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
185	DUREPOX 50GM	UND	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
186	ENXADA ESTREITA	UND	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
187	ESMALTE SINTECO PRETO PEQ.112,5ML	UND	110	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00
188	FECHADURA INTERNA ALAVANCA	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
189	FECHADURA BOLA INOX EXT	UND	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
190	FECHADURA EXTERNA CROMO INOX 40MM	UND	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00

191	FECHADURA PARA BANHEIRO	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
192	FECHADURA TACO DE GOLFE	UND	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
193	LIMA PARA ENXADA 8"(200MM)	UND	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
194	LINHA PARA PEDREIRO 100MTS	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
195	LIXA D'AGUA 360	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
196	LIXA FERRO DIVERSAS	UND	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
197	LIXA MASSA DIVERSAS	UND	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
198	LONA AMARELA	UND	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
199	PREGO 12X12	KG	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
200	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA 400	PA	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
201	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 METROS	UND	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
202	MARTELO UNHA BÁSICA 25MM	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
203	PREGO 15X15 DE 1 KG	KG	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
204	PREGO 18X27 DE 1 KG	KG	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
205	PREGO 19X36	KG	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
206	PREGO 20X33	KG	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
207	PREGO 22X46	KG	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
208	PREGO GAL S/CAB.8X8	KG	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
209	PREGO 13X18	KG	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
210	RÉGUA DE ALUMÍNIO COM 2MTS	UND	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
211	REJUNTE	UND	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
212	ROLO ALGODÃO 40CM	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
213	ROLO DE ESPUMA 5CM	UND	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
214	ROLO DE LA 15CM	UND	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
215	ROLO DE POLYESTER C/C 18-05CM	UND	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
216	SERRA CIRCULAR 24 DENTES	UND	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
217	SERRA MANUAL	UND	80	R\$ 30,50	R\$ 2.440,00
218	SERROTE DIAMANTE DE 20	UND	20	R\$ 30,50	R\$ 610,00
219	TALHADEIRA CHATA 12"	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
220	TANQUE DUPLO DELTA 1,00X0,50	UND	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
221	TRENA 5 MTSX19MM	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
222	TRENA 3 MT	UND	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00

223	TRINCHA 4	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
224	VASSOURA PARA GRAMA EM AÇO	UND	90	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00
225	VERNIZ EXTRA RAPIDO	UND	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
226	VERNIZ INCOLOR 900ML	UND	100	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
227	ZINCO GALVANIZADO 100 CM CHAPA 28MM KG	MT	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
228	ZINCO GALVANIZADO 80 CM CHAPA 28MM KG	MT	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
229	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
230	PA DE BICO COM CABO	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
231	PARAFUSO DE FENDA 2,8X16	UND	100	R\$ 0,05	R\$ 5,00
232	PARAFUSO DE FENDA 4,2X25	UND	100	R\$ 0,05	R\$ 5,00
233	PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA 4,2X40	UND	100	R\$ 0,05	R\$ 5,00
234	PARAFUSO DE FENDA ZINCADO 6,1X30	UND	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
235	PARAFUSO FRANCES COM POLCA	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
236	PISO 30X30	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
237	PISO CERAMICO ASPEN BRANCO ESMALTADO 38/38	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
238	TINTA ESM. SINT. 900ML	UND	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
239	TINTA LATEX ACRILICA 18LTS	UND	120	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
240	TINTA LATEX ACRILICA 3,6 LT	UND	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
241	TINTA LATEX INFERIOR MARFIM	UND	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
242	TINTA PVA BRANCO 18 LT	UND	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
243	TINTA SEMI BRILHO BRANCO GELO 3,6 LT	UND	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
244	TINTA ESPRAY	UND	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
245	TINTA VERDE 900ML	UND	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
256	TRENA 3 M/10	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
247	CIMENTO	UND	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
248	TIJOLO	UND	5.000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
249	TELHA	UND	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
250	BRITA	MT	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00

São José dos Basílios/MA, 09 de abril de 2018